
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.08.2013 № 870 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ ЗАТО г.Североморск», в целях эффективного 
исполнения бюджета ЗАТО г.Североморск, упорядочения финансовой 
обеспеченности реализации муниципальной программы «Культура ЗАТО 
г.Североморск» на 2016-2020 годы», администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Северо-

морск от 25.11.2016 № 1551 «Об утверждении муниципальной программы 
«Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы» (с изменениями) 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 
 

          от 07.11.2018 г.                                                                     № 1870 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 25.12.2016 № 1551 «Об утверждении 
муниципальной программы «Культура 
ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы» 
(с изменениями) 



Приложение 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 07.11.2018 № 1870 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 25.11.2016 № 1551   

«Об утверждении муниципальной программы  
«Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы» 

 
1. В муниципальной программе: 
1.1. В паспорте программы: 
1.1.1. В разделе «Финансовое обеспечение программы» «Всего по муниципальной 

программе», «2018 год»; «Всего по подпрограмме «Совершенствование предоставления 
дополнительного образования детям в сфере культуры», «2018 год»; «Всего по 
подпрограмме «Совершенствование организации досуга и развитие творческих 
способностей граждан», «2018 год»; «Всего по подпрограмме «Финансовое обеспечение, 
информационно-методическая и хозяйственная деятельности учреждений, подведом-
ственных Управлению культуры и международных связей администрации ЗАТО 
г.Североморск», «2018 год» изложить в следующей редакции: 
« 
Финансовое  
обеспечение 
программы 
 

Всего по муниципальной программе:  
1 576 844,52 тыс. руб., 
в т.ч. МБ: 1 555 951,38 тыс. руб.,  
2018 год – 345 145,46 тыс. руб., 
МБ: 338 432,93 тыс. руб., ОБ: 6 688,28 тыс. руб., ФБ: 24,25 тыс. руб., 
 

Всего по подпрограмме «Совершенствование предоставления 
дополнительного образования детям в сфере культуры»: 
Всего по подпрограмме: 
503 030,79 тыс. руб., в т.ч.: 
МБ: 489 359,04 тыс. руб., ОБ: 13 671,75 тыс. руб., из них: 
2018 год – 108 570,47 тыс. руб., 
МБ: 104 494,46 тыс. руб., ОБ: 4 076,01 тыс. руб.  
 

Всего по подпрограмме «Совершенствование организации  
досуга и развитие творческих способностей граждан»:  
468 333,71 тыс. руб., в т.ч. 
МБ: 464 878,68 тыс. руб., ОБ: 3 455,03 тыс. руб., из них:  
2018 год – 96 649,94 тыс. руб.,  
МБ: 96 054,66 тыс. руб., ОБ: 595,28 тыс. руб., 
 

Всего по подпрограмме «Финансовое обеспечение, 
информационно-методическая и хозяйственная деятельности 
учреждений, подведомственных Управлению культуры  
и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск»: 
Всего по подпрограмме: 201 496,21 тыс. руб., в .ч.  
МБ 199 819,44 тыс. руб., ОБ 1 676,77 тыс. руб. из них: 
2018 год - 54 632,84 тыс. руб., 
МБ 52 956,07 тыс. руб., ОБ 1 676,77 тыс. руб. 

». 
1.1.2. В разделе 4 «Сведения об объемах финансирования муниципальной 

программы «Культура ЗАТО г.Североморск» строки:   
- «В том числе подпрограмма 1 «Совершенствование предоставления дополни-

тельного образования детям в сфере культуры» на 2014-2020 годы» всего по подпрограмме, 
в т.ч. на 2018 год, 



- «средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск» всего 
по подпрограмме, в т.ч. на 2018 год;   

- «В том числе подпрограмма 3 «Совершенствование организации досуга  
и развитие творческих способностей граждан» на 2014-2020 годы; 

- «средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск» всего 
по подпрограмме, в т.ч. на 2018 год; 

- «В том числе подпрограмма 6 «Финансовое обеспечение деятельности, Информа-
ционно-методическая и хозяйственная деятельность учреждений, подведомственных 
Управлению культуры и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск» 
на 2016-2020 годы» всего по подпрограмме, в т.ч. на 2018 год,     

- «средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск» всего 
по подпрограмме, в т.ч. на 2018 год изложить в следующей редакции: 
 

«Сведения об объемах финансирования муниципальной программы 
 

Наименование Всего, 
тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 
2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

1 2 5 6 7 8 9 
В том числе подпрограмма 1 
«Совершенствование предоставления 
дополнительного образования детям  
в сфере культуры» на 2014-2020 годы 

503030,79 95572,59 99680,25 108570,47 98307,91 100899,57 

в том числе за счет:       
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 489359,04 92788,19 97025,45 104494,46 96275,47 98775,47 

В том числе подпрограмма 3 
«Совершенствование организации досуга 
и развитие творческих способностей 
граждан» на 2014-2020 годы 

468333,71 99433,70 109578,12 96649,94 80144,03 82527,92 

в том числе за счет:       
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 464878,68 98654,20 108767,32 96054,66 79523,30 81879,20 

В том числе подпрограмма 6 
«Финансовое обеспечение деятельности, 
Информационно-методическая  
и хозяйственная деятельность 
учреждений, подведомственных 
Управлению культуры и международных 
связей администрации ЗАТО 
г.Североморск» на 2016 - 2020 годы»  

201496,21 15038,80 18457,67 54632,84 56611,40 56755,50 

в том числе за счет:       
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 199819,44 15038,80 18457,67 52956,07 56611,40 56755,50 

 средств областного бюджета 1676,77  0 1676,77 0 0 
». 

1.2. В приложение № 1 подпрограммы «Совершенствование предоставления 
дополнительного образования детям в сфере культуры» на 2016-2020 годы муници-
пальной программы «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы: 

1.2.1. В паспорте подпрограммы: 
1.2.1.1. В подразделе «Финансовое обеспечение программы» «Всего по 

подпрограмме», «2018 год» изложить в следующей редакции: 
« 
Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы  

Всего по подпрограмме:  
503 030,79 тыс. руб., в т.ч.: 
МБ: 489 359,04 тыс. руб., ОБ: 13 671,75 тыс. руб., из них: 
2018 год – 108 570,47 тыс. руб., 
МБ: 104 494,46 тыс. руб., ОБ: 4 076,01 тыс. руб.  

». 
1.2.2. В разделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» пункты 

2.1.1, 2.1.1.1, 3, 4 изложить в следующей редакции: 



«Раздел 3 
Перечень основных мероприятий подпрограммы 

 

№  
п/п 

Цель, задачи,  
основные 

мероприятия 
С

ро
к 

вы
по

лн
ен

ия
 

(к
ва

рт
ал

, г
од

) 

И
ст

оч
ни

ки
 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
 

Объемы финансирования по годам,  
тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 
основных мероприятий, по годам 

Исполнители, 
перечень 

организаций, 
участвующих  
в реализации 

основных 
мероприятий 

всего 2016 2017 2018 2019 2020 Наименование, 
ед. измерения 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
2. Задача: Обеспечение предоставления услуг дополнительного образования детям в области искусства. 

2.1. Основное мероприятие 1. Обеспечение предоставления услуг дополнительного образования детям в  области искусства. 
2.1.1. Итого по 

основному 
мероприятию 1. 

2016-
2020 гг. 

МБ  
ОБ 

488014,67 
13671,75 

92643,52 
2784,4 

97025,45 
2654,8 

103294,76 
4 076,01 

96275,47 
2032,44 

98775,47 
2124,10 

 

2.1.1.1. Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том 
числе на 
предоставление 
муниципальным 
бюджетным 
субсидий. (школы) 

2016-
2020 гг. МБ 478538,36 90611,5 95384,02 98735,70 95653,57 98153,57 

- доля детей, 
осваивающих 
дополнительные 
образовательные 
общеразвивающие 
программы в 
учреждении 
дополнительного 
образования (%); 

62,7 51,0 45,7 40,2 34,9 

МБОУДОД 
ДМШ 

им.Э.С.Пастернак, 
МБОУДОД ДШИ 

п.г.т.Сафоново, 
МБОУДОД ДШИ 
п.Североморск-3, 
МБОУДОД ДХШ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- доля детей, 
осваивающих 
дополнительные 
образовательные 
общеразвивающие 
программы, ставших 
победителями и 
призерами 
всероссийских и 
международных 
мероприятий (%); 

10,5 14,0 10,1 9,8 9,6 

- доля родителей 
(законных 
представителей), дети 
которых осваивают 
дополнительные 
образовательные 
общеразвивающие 
программы, 
удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой 
образовательной услуги 
(%); 

93,9 95,6 96,5 96,5 96,5 



-доля детей, 
осваивающих 
дополнительные 
образовательные 
предпрофессиональные 
программы в 
учреждении 
дополнительного 
образования (%); 

37,3 49,2 54,3 59,8 65,1 

МБОУДОД 
ДМШ 

им.Э.С.Пастернак, 
МБОУДОД ДШИ 

п.г.т.Сафоново, 
МБОУДОД ДШИ 
п.Североморск-3, 
МБОУДОД ДХШ 

-доля детей, 
осваивающих 
дополнительные 
образовательные 
предпрофессиональные 
программы, ставших 
победителями и 
призерами 
всероссийских и 
международных 
мероприятий (%); 

9,03 9,08 9,5 9,9 10,1 

-доля родителей 
(законных 
представителей), дети 
которых осваивают 
дополнительные 
образовательные 
предпрофессиональные 
программы, 
удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой 
образовательной услуги 
(%); 

93,9 95,6 96,5 96,5 96,5 

3. Итого по Задаче 
 503 030,79 95572,59 99680,25 108 570,47 98307,91 100899,57       

4. Всего по 
подпрограмме  
в т.ч. 

 503 030,79 95572,59 99680,25 108 570,47 98307,91 100899,57       

муниципальные 
услуги (работы) 

 495 407,37 93542,5 98178,62 105 406,77 97843,91 100435,57       

МБ 481 735,62 90758,1 95523,82 101 330,76 95811,47 98311,47       

».



1.2.3. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» строки: 
- «Всего по подпрограмме:»; 
- «средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск»; 
- «в т.ч. Заказчик № 1 - Управление культуры и международных связей адми-

нистрации ЗАТО г.Североморск», 
всего по подпрограмме, в т.ч. на 2018 год изложить в следующей редакции: 

«Раздел 4 
Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Наименование Всего,  
тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 
1 2 5 6 7 8 9 

Всего по подпрограмме:  503030,79 95572,59 99680,25 108570,47 98307,91 100899,57 
 в том числе за счет:        
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 
489359,04 92788,19 97025,45 104494,46 96275,47 98775,47 

 в т.ч. Заказчик № 1 - Управление 
культуры и международных связей 
администрации ЗАТО г.Североморск 

503030,79 95572,59 99680,25 108570,47 98307,91 100899,57 

». 
1.3. В приложение № 3 подпрограммы «Совершенствование организации досуга 

и развитие творческих способностей граждан» на 2016-2020 годы муниципальной 
программы «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы: 

1.3.1. В паспорте подпрограммы: 
1.3.1.1. В подразделе «Финансовое обеспечение программы» «Всего по 

подпрограмме:», «2018 год» изложить в следующей редакции: 
« 
Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы  

Всего по подпрограмме:  
468 333,71 тыс. руб., в т.ч. 
МБ: 464 878,68 тыс. руб., ОБ: 3 455,03 тыс. руб., из них:  
2018 год – 96 649,94 тыс. руб.,  
МБ: 96 054,66 тыс. руб., ОБ: 595,28 тыс. руб., 

». 
1.3.2. Раздел 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» пункты 2.1.1, 

2.1.1.6, 3, 4 изложить в следующей редакции: 



«Раздел 3 
Перечень основных мероприятий подпрограммы  

 

№  
п/п 

Цель, задачи, основные 
мероприятия 

С
ро

к 
вы

по
лн

ен
ия

 
(к

ва
рт

ал
, г

од
) 

И
ст

оч
ни

ки
 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
 Объемы финансирования по годам,  

тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности выполнения  

основных мероприятий, по годам 
Исполнители, 

перечень 
организаций, 
участвующих  
в реализации 

основных 
мероприятий 

всего 2016 2017 2018 2019 2020 Наименование, 
ед. измерения 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
2. Задача: Обеспечение развития творческого потенциала и организация досуга граждан 

2.1. Основное мероприятие 1. Обеспечение развития творческого потенциала и организации досуга граждан, создание условий для участия негосударственных организаций в сфере предоставления услуг в сфере культуры 
населению ЗАТО г.Североморск 

2.1.1 Итого по основному 
мероприятию1 2016-

2020 гг. 
МБ 
ОБ 

464878,68 
3455,03 

95992,53 
779,5 

108767,32 
810,8 

96054,66 
595,28 

79213,30 
620,73 

81569,20 
648,72 

 

2.1.1.1. Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, 
в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным 
учреждениям субсидий 
(дворцы) 

2016-
2020 гг. МБ 451756,76 94740,58 107264,39 89937,29 78729,30 81085,20 

- сохранение количества 
клубных формирований 52 54 54 54 54 

МБУК ДК 
«Строитель», 

МБУК ДК 
семейного досуга, 

МБУК ЦДМ 

- сохранение количества 
культурно-массовых 
мероприятий (творческих 
(фестиваль, выставка, 
конкурс, смотр) 

4 4 4 4 4 

- сохранение количества 
культурно-массовых 
мероприятий (иные 
зрелищные мероприятия); 

605 605 590 590 590 

2.1.1.6. Расходы связанные с 
проведением праздничных и 
общегородских мероприятий. 

2016-
2020 гг. МБ 2490,40 0,0 0,0 2202,40 144,00 144,00 

       

3. Итого по Задаче 1   468333,71 99433,7 109578,12 96649,94 80144,03 82527,92        

4. Всего по подпрограмме, в т.ч.  468333,71 99433,7 109578,12 96649,94 80144,03 82527,92        

муниципальные услуги (работы)   455770,48 95561,08 108117,89 90911,56 79398,03 81781,92        

 МБ 452315,45 94781,58 107307,09 90316,28 78777,30 81133,20        

иные мероприятия МБ 12563,23 3872,62 1460,23 5738,38 746,00 746,00        

».



1.3.3. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» строки: 
- «Всего по подпрограмме:»; 
- «средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск»; 
- «в т.ч. Заказчик № 1 - Управление культуры и международных связей адми-

нистрации  ЗАТО г.Североморск», 
всего по подпрограмме, в т.ч. на 2018 год изложить в следующей редакции: 

«Раздел 4 
Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Наименование Всего,  
тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2016  
год 

2017  
год 

2018  
год 

2019  
год 

2020  
год 

1 2 4 5 6 7 8 
Всего по подпрограмме:  468333,71 99433,7 109578,12 96649,94 80144,03 82527,92 

 в том числе за счет:        
 средств бюджета 

муниципального образования  
ЗАТО г.Североморск 

464878,68 98654,2 108767,32 96054,66 79523,3 81879,20 

 в т.ч. Заказчик № 1 - Управление 
культуры и международных 
связей администрации  
ЗАТО г.Североморск 

468333,71 99433,7 109578,12 96649,94 80144,03 82527,92 

». 
1.4. В приложение № 6 подпрограммы «Финансовое обеспечение деятельности, 

Информационно-методическая и хозяйственная деятельность учреждений, подведом-
ственных Управлению культуры и международных связей администрации ЗАТО 
г.Североморск» на 2016-2020 годы муниципальной программы «Культура ЗАТО 
г.Североморск» на 2016-2020 годы: 

1.4.1. В паспорте подпрограммы: 
1.4.1.1. В подразделе «Финансовое обеспечение программы» «Всего по 

подпрограмме», «2018 год» изложить в следующей редакции: 
« 
Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы  

Всего по подпрограмме:  
201 496,21 тыс.руб., в .ч.  
МБ: 199 819,44 тыс. руб., ОБ: 1 676,77 тыс. руб., из них: 
2018 год -  54 632,84 тыс. руб. 
МБ: 52 956,07 тыс. руб., ОБ: 1 676,77 тыс. руб.  

». 
1.4.2. Раздел 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» пункты 2.1.1, 

2.3.1, 3, 4 изложить в следующей редакции: 



«Раздел 3 
Перечень основных мероприятий подпрограммы  

 

№  
п/п 

Цель, задачи,  
основные мероприятия 

Срок 
выполнения 

(квартал, год) 

Источники 
финанси-
рования 

Объемы финансирования, 
тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности 
выполнения основных мероприятий 

Исполнители, 
перечень 

организаций, 
участвующих  
в реализации 

основных 
мероприятий 

всего 2016 2017 2018 2019 2020 Наименование, 
ед. измерения 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
2. Задача: обеспечение бухгалтерского учета и отчетности муниципальных учреждений, подведомственных Управлению культуры и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск; информационно-

методическая и хозяйственная деятельность.     
2.1. Основное мероприятие1. Обеспечение ведения бухгалтерского учета и составления отчетности в муниципальных учреждениях в сфере культуры 

2.1.1. Итого по основному мероприятию 1. 
2016-2020 гг. МБ 

ОБ 
84654,03 

52,30 
14736,24 

0,00 
14539,1 

0,00 
18271,29 

52,30 
18553,70 

0,00 
18553,70 

0,00 
 

2.1.1.2. Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к 
месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета 

2016-2020 гг. МБ 960,46 364,62 118,74 277,10 100,00 100,00 

       

2.3. Основное мероприятие 3: Информационно-методическая и хозяйственная деятельность 

2.3.1. Итого по основному мероприятию 3 2017-2020 гг. МБ 
ОБ 

114862,85 
1624,47 

0,0 3918,57 34684,78 
1624,47 

38057,70 38201,80  

 Итого по мероприятиям 2016-2020 гг.  201496,21 15038,8 18457,67 54632,84 56611,40 56755,50        

3. Итого по Задаче 1   201496,21 15038,8 18457,67 54632,84 56611,40 56755,50        

4. Всего по подпрограмме, в т.ч.   201496,21 15038,8 18457,67 54632,84 56611,40 56755,50        

 муниципальные услуги 
(работы/услуги)    199643,19 14371,62 18338,93 53925,74 56431,40 56575,50        

   МБ 196898,89 14371,62 18338,93 51181,44 56431,40 56575,50        

».



1.4.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» строки: 
- «Всего по подпрограмме:», 
- «средств бюджета муниципального   образования ЗАТО г.Североморск», 
- «в т.ч. Заказчик № 1 - Управление культуры и международных связей адми-

нистрации ЗАТО г.Североморск» 
всего по подпрограмме, в т.ч. на 2018 год изложить в следующей редакции: 

«Раздел 4 
Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Наименование Всего,   
тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по подпрограмме: 201496,21 15038,8 18457,67 54632,84 56611,40 56755,50 

 в том числе за счет:       

 
средств бюджета 
муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск 

199819,44 15038,8 18457,67 52956,07 56611,40 56755,50 

 

в т.ч. Заказчик № 1 - 
Управление культуры и 
международных связей 
администрации  ЗАТО 
г.Североморск 

201496,21 15038,8 18457,67 54632,84 56611,40 56755,50 

 

». 
 
 

___________________ 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1.2. В приложение № 1 подпрограммы «Совершенствование предоставления дополнительного образования детям в сфере культуры» на 2016-2020 годы муниципальной программы «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы:
	1.3. В приложение № 3 подпрограммы «Совершенствование организации досуга и развитие творческих способностей граждан» на 2016-2020 годы муниципальной программы «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы:
	1.4. В приложение № 6 подпрограммы «Финансовое обеспечение деятельности, Информационно-методическая и хозяйственная деятельность учреждений, подведомственных Управлению культуры и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 го...


